municipio de El Carmen de Bolívar. En los meses de agosto y septiembre de 2023.  

Delegada para la Orientación y Asesoría de las Víctimas del Conflicto Armado Interno 

Número de personas orientadas de forma individual 

La delegada, atendió de manera individual a dos mil cuatrocientas noventa personas (2490) 
personas, las cuales fueron debidamente registradas en la plataforma del sistema de información 
interinstitucional de justicia transicional (SIIJTDP). Esta cifra es importante, en tanto la meta 
proyectada para la vigencia 2023 fue de mil quinientas noventa y dos (1592) personas, 
encontrando que se supera la meta y alcanza un desempeño del ciento cincuenta y seis (%156) 
por ciento. Este resultado se obtuvo gracias al enfoque en las actividades extramurales como 
jornadas descentralizadas, apoyo a jornadas de acopio documental previo a incidentes de 
reparación integral de ley 975/05, y jornadas de toma de declaraciones.

[...]

Numero de formatos únicos de declaración individuales diligenciados 

En consecuencia, con el diligenciamiento de las inscripciones en el registro único de víctimas 
también se obtuvo resultados importantes, teniendo en cuenta que la Meta propuesta fue de 
cuatrocientos noventa y cinco (495) formatos y se logró diligenciar seiscientos ochenta y ocho 
(688) formatos únicos de declaración (FUD).  

Número de personas asesoradas en el proceso de registro de los sujetos colectivos no étnicos 
diligenciados con enfoque diferencial y de género 

En relación con el acompañamiento a posibles sujetos de reparación colectiva no étnicos se inició